
TECHNICKÝ LIST 3/2025 

VZ530 / LEACRYL  

bílá barva pro vodorovné dopravní značení 

 

Uvedené informace jsou 
platné v době vydání 
technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Hasičská 1, Zibohlavy 
280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 
v oddíle C, vložka 12680 vedená 
u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 
ISO 14001 
www.stachema.cz 

1 z 2 

 
 

- Rychleschnoucí 
 

- Značení silnic a parkovacích míst 

 

 
POUŽITÍ 

 
Rozpouštědlová, jednokomponentní, rychleschnoucí akrylátová barva s 
vysokým obsahem sušiny. Barva VZ530 je schválena pro vodorovné dopravní 
značení v použití s dodatečným posypem typu Sovitec MBG1B2T (P) (dále 
uváděno jako varianta SO) a Swarcoflex T14 G20 100-600 (dále uváděno jako 
varianta SW).  

UPOZORNĚNÍ Výrobek není určen pro prodej široké veřejnosti (maloobchodní prodej)! 
 

APLIKACE Barvu je potřeba před použitím důkladně zamíchat. Barva je nanášena na 
suchý, čistý, nemastný a soudržný podklad. Za běžných podmínek se nemusí 
ředit – ve ztížených teplotních podmínkách je možné doředění ředidlem 
RE600 / ŘEDIDLEM LEACRYL (či toluenem), max. do 2 %. 
 

ZPŮSOB NANÁŠENÍ pomocí značkovacích strojů (vzduchových a airless – vždy řádně vyčištěných, 
bez zbytků předchozích barev), štětcem, válečkem. 
 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE (TYPICKÉ HODNOTY) 

Barevnost bílá 

Měrná hmotnost  1,6+0,2 g.cm-3 

Výrobní konzistence 110+25 s (pohárek 4) 

Doporučená konzistence pro pokládku 110+25 s (pohárek 4) 

Sušina min. 75 % hm. 

Doba zasychání 18 min. (při 25 oC) 

Doporučená teplota vzduchu při pokládce min. +5 oC 

Maximální relativní vlhkost vzduchu při 
pokládce 

80 % 



TECHNICKÝ LIST 3/2025 

VZ530 / LEACRYL  

bílá barva pro vodorovné dopravní značení 

 

Uvedené informace jsou 
platné v době vydání 
technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 
Hasičská 1, Zibohlavy 
280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 
v oddíle C, vložka 12680 vedená 
u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 
ISO 14001 
www.stachema.cz 

2 z 2 

Doporučená tloušťka mokrého nástřiku 350 µm (var. SO), 475 µm (var. SW) 

Spotřeba (při doporučené tloušťce nástřiku) 580 g.m-2 (var. SO), 760 g.m-2 (var. SW) 

Dávkování materiálu na dodatečný posyp, var. 
SO 

280 g.m-2 

Dávkování materiálu na dodatečný posyp, var. 
SW 

380 g.m-2  

 

 
SKLADOVÁNÍ 
A PŘEPRAVA 
 
 

 
Skladujte v těsně uzavřeném, neporušeném originálním obalu na suchém, 
dobře větraném a zastíněném místě. Teplota skladování +5 až +25 °C. 
Chraňte před horkem a sálavým teplem. Uchovávejte odděleně od potravin, 
nápojů a krmiv. Skladujte mimo dosah dětí. Výrobek nesmí zmrznout. 
 

TRVANLIVOST 12 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 
přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu a připojené informace o 
přípravku. Pokyny pro bezpečné zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa a 
bezpečnostní list (ke stažení na www.stachema.cz).  

BALENÍ kovové nádoby s hmotností náplně 5 kg a 35 kg nebo sudy (s PE vložkou) 
s hmotností náplně 300 kg. 

  

Datum revize 1. 4. 2025  Předchozí vydání pozbývají platnost 

 

http://www.stachema.cz/

